
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета: ROP-LES-19571-LOCH-2/2018 

Заводни бр.:  353-255/18-02 

Датум: 24.08.2018.год. 

 

 Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по усаглашеном 

захтеву удружења корисника вода и пољопривредних произвођача "Оаза" Шарлинце, који је 

поднет преко пуномоћника Душана Тошића из Ужица, ул. Малише Атанацковића бр.6, за 

издавање локацијских услова, на основу члана 53a. Закона о планирању и изградњи ("Сл. 

гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 

одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 8. став 2. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени 

гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), доноси:  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени захтев удружења корисника вода и пољопривредних 

произвођача "Оаза" Шарлинце, за издавање локацијских услова за изградњу НН мреже за 

напајање система за наводњавање парцела чланова удружења "Оаза" у КО Шарлинце: на КП бр. 

5481 (СТС "Шарлинце 1"); извод 1-надземни вод: 5481, 5485, 5484, 5216, 5483, 5249; извод 2-

надземни вод: 5481, 5461, 5460, 5489; (СТС "Шарлинце 2") 5480;  извод 1-надземни вод: 5480, 

5479; извод 2-надземни вод: 5480; извод 3-надземни вод: 5478; (СТС "Шарлинце 3") 4892 и 

4893; извод 1-надземни вод: 4892, 4891, 4890, 4889, 4887, 4886, 4885, 4882, 4881, 4880, 4879, 

4878, 4877, 4876, 4875, 4874, 4873, 4872, 4871, 4870, 4869, 5469; извод 2-надземни вод: 4893, 

4896, 5465, 4730, 4729, 4728, 4727, 4726, 4725, 4724, 4723, 4722, 4721, 4720, 4719, 4718, 4717, 

4716  и КО Међа: на КП бр. 2441/2 (СТС "Међа"); извод 1-надземни вод: 2441/2, 2440, 2435, 

1360, 5243; извод 2-надземни вод: 2441/2, 2444, 2434, 2442, због недостатака у садржини 

достављеног идејног решења.  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Удружење корисника вода и пољопривредних произвођача "Оаза" Шарлинце, обратило 

се овом органу усаглашеним захтевом преко Душана Тошића из Ужица, ул. Малише 

Атанацковића бр.6, у склопу система за електронско подношење пријава "еДозволе", дана 

24.08.2018.год., захтевом бр. ROP-LES-19571-LOCH-2/2018, заводни број 353-255/18-02, за 

издавање локацијских услова за изградњу НН мреже за напајање система за наводњавање 

парцела чланова удружења "Оаза" у КО Шарлинце: на КП бр. 5481 (СТС "Шарлинце 1"); извод 

1-надземни вод: 5481, 5485, 5484, 5216, 5483, 5249; извод 2-надземни вод: 5481, 5461, 5460, 

5489; (СТС "Шарлинце 2") 5480;  извод 1-надземни вод: 5480, 5479; извод 2-надземни вод: 5480; 

извод 3-надземни вод: 5478; (СТС "Шарлинце 3") 4892 и 4893; извод 1-надземни вод: 4892, 

4891, 4890, 4889, 4887, 4886, 4885, 4882, 4881, 4880, 4879, 4878, 4877, 4876, 4875, 4874, 4873, 

4872, 4871, 4870, 4869, 5469; извод 2-надземни вод: 4893, 4896, 5465, 4730, 4729, 4728, 4727, 

4726, 4725, 4724, 4723, 4722, 4721, 4720, 4719, 4718, 4717, 4716  и КО Међа: на КП бр. 2441/2 

(СТС "Међа"); извод 1-надземни вод: 2441/2, 2440, 2435, 1360, 5243; извод 2-надземни вод: 

2441/2, 2444, 2434, 2442. 

 

 



Стр. 2 / 3 

 

        Увидом у идејно решење које је приложено уз усаглашени захтев за издавање локацијских 

услова, утврђено је да уз исто није приложен прилог бр. 10 за постављање инсталација у 

земљишном и заштитном појасу Државног пута II А реда, бр. 225 Гаџин Хан-Брестовац-

Бојник-Лебане (КП бр. 5473 КО Шарлинце). 

 

      Чланом 34. Закона о путевима ("Сл. гласник РС", бр. 41/2018), прецизирано је следеће:   

 

„Заштитни појас са сваке стране јавног пута, ван насеља, има следеће ширине: 

1) државни путеви I реда - аутопутеви, 40 метара; 

2) остали државни путеви I реда, 20 метара; 

3) државни путеви II реда, 10 метара; 

4) општински путеви, 5 метара. 

 

Изузетно од става 1. тачка 1) овог члана, заштитни појас може бити и веће ширине, ако је 

планским документом предвиђена изградња функционалних садржаја пута и пратећих 

садржаја пута за потребе корисника. 

 

Одредбе става 1. овог члана у погледу ширина заштитног појаса примењују се и у насељима, 

осим ако то није другачије одређено планским документом“. 

 

      Садржина прилога 10. прецизирана је Правилником о садржини, начину и поступку израде и 

начин вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник 

РС", бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017) и садржи следеће: 

 

1. Ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима 

(Уредба о категоризацији државних путева ("Службени гласник РС", бр. 105/13 и 

119/13)), са приказом трасе инсталација; 

 

2. Геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске 

подлоге, која не мора да буде оверена од стране органа надлежног за послове 

државног премера и катастра) са дефинисаним положајем планираних инсталација и 

заштитних цеви и растојањем у односу на крајње тачке попречног профила пута, као 

и све неопходне техничке детаље полагања (пречник инсталације, дубину полагања 

поред и испод пута, пречник и дужину заштитне цеви, дужину подбушивања, и др.); 

 

3. Шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, 

са приказаним државним путевима. 

 

 Чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), прописано је да 

ће надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно 

решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих 

недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације 

у складу са одредбом члана 8ђ Закона. 

 

 Сходно напред наведеном недостатку, решено је као у диспозитиву закључка. 

 



Стр. 3 / 3 

 

 Обзиром да је подносилац захтева искористити право на подношење усаглашеног 

захтева, то сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/2016 и 120/2017) нема права на 

подношење новог усаглашеног захтева. 

 

          Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа путем система за електронско подношење пријава "еДозволе", у 

року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује 

се на жиро рачун Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058. 

 

 

           Обрађивач предмета                                                                 Шеф одељења за урбанизам 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                                Жикица Стојановић, дипл. ецц. 


		2018-08-27T07:42:23+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




